
02/03/2020 SEI/PML - 3402881 - Licitação: Aviso de Licitação

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3884382&infra… 1/2

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 
A Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina –
CAAPSML, torna público o Edital de Licitação, parte integrante do Processo SEI 43.001464/2020-99.

Modalidade: Pregão Presencial nº 0055/2020.

Objeto: Aquisição única de materiais cirúrgicos especiais (OPME) por NOTA DE EMPENHO para uso em
procedimentos de IMPEDANCIOMETRIA - TIMPANOMETRIA / IMPLANTAÇÃO DE HALO PARA
RADIOCIRURGIA / IMPLANTE DE ELETRODOS CEREBRAL OU MEDULAR / IMPLANTE DE GERADOR PARA
NEUROESTIMULAÇÃO, visando o atendimento do beneficiário do Plano de Assistência à Saúde (PAS) da
Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina (CAAPSML).

Valor: R$ 120.241,31 (cento e vinte mil duzentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos)

Recebimento das propostas e credenciamento dos representantes: dia 10/03/2020 – das 13h00 às
13h10.

Abertura e avaliação das propostas: Dia 10/03/2020, logo após o credenciamento dos representantes.

Início da sessão pública de lances: após a avaliação das propostas comerciais pelo Pregoeiro.

Abertura dos envelopes de habilitação: após sessão pública de lances.

Recebimento das propostas, credenciamento, abertura e sessão de lances: CAAPSML - Sala de Reuniões
dos Conselhos da CAAPSML, situado na Av. Duque de Caxias, nº. 333, Londrina-PR. 

Pregoeiro: Bruno Melanda Mendes – Portaria n.º 0039/2020, de 05 de fevereiro de 2020.

Equipe de Apoio: Adriana da Silva Vanso Cas�lho e Rafaella Mar�ns Fernandes

Processo SEI nº 43.001464/2020-99.

 

Os interessados poderão adquirir o Edital no site:

CAAPSML

h�p://www.caapsml.com.br  > EDITAIS DE LICITAÇÃO

Demais informações na Avenida Duque de Caxias, 333, Jardim Igapó, Londrina - PR, CEP 86015-000,
Fones: (43) 3376-2643, 3376-2674, 3376-2675 e ou pelo e-mail: licita.caapsml@londrina.pr.gov.br,
expediente: das 12 às 18 horas.

 

Londrina/Paraná, assinado e datado digitalmente.

 

Marco Antônio Bacarin

SUPERINTENDENTE

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio Bacarin, Superintendente, em
27/02/2020, às 12:34, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2

http://www.caapsml.com.br/
http://www.caapsml.com.br/index.php/em-andamento.html
mailto:licita.caapsml@londrina.pr.gov.br


02/03/2020 SEI/PML - 3402881 - Licitação: Aviso de Licitação

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3884382&infra… 2/2

de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3402881 e
o código CRC EA9829DF.

Referência: Processo nº 43.001464/2020-99 SEI nº 3402881


